**) Vgl. einem ähnlichen Zug in der jüdischen Sage vom Kanzen. Tendlau No. 28.

***) Er erschien im Jahre 1135 unter Bischof Hugo zu Mons und es wird von ihm Folgendes erzählt: „In domo Nicolai praepositi fantasia, quae in libris gentilium Faunus solet appellari, minus credentes, in fide Christi modice catholicos, ut mulieres plerasque et simplicis aetatis pueros, noctibus jugiter exterrebant. Sæpe etenim cum sonitu, tamquam tympanorum sonitu luxurio, nec dissonanti audiebatur digitorum conflictu: sæpe testarum fragmentis, seu quibuslibet rebus immundis spectatoribus admirabutus et incredulis illudebat: sæpe crebris lapidum jactibus, ac si cum magno conaniue viribus mittorentur hectoreis, tectum domus, parietes concutiebat et laquearia, pulvinaria, lances, scyphos et hydrias de loco ad locum invisibiliter transferebat; candelas igne procul posito succendebat, in cibos dum coquerentur, aut mensis appositos, furfuris paleas, et immundos cineres, et amara fuliginis infundebat; filis, quos longo tractu orditos Amica, uxor Praepositi, ad telam paraverat, scannum quoddam juxta ignem positum per mille maeandros et nodos laqueorum indissolubiles, ad illius inextricabilis labyrinthi similitudinem, intexuit: quod luce reversa multi intuentes, taliter posse fieri, obstupebant, nec taliter esse opus homini irrestitutam asserebant. Sacerdotes aspersis aqua benedicta parietibus signum crucis dominicae in fide sanctae et individuae Trinitatis ore et manu in suas omniumque in domo frontes pingebant habitantium, qui, quod a saeculo auditum non fuerat, relatu formidabile se audisse veraciter aiebant. Circa primam et secundam noctis vigiliam vox exilis, tamquam parvulae vox esset pueriae, in apertos et intelligibiles distincte sermones erumpens, suspiria et miserabiles longo tractu cordis ab imo ducento gemitus, se esse Garnerium pro certo fatebatur. „Heu mihi, inquietabat, quoniam de longinquis partibus, per quae tempestatum pericula, quantas passus sum nives et frigora, quantis ignibus incalui, quantum aeris intemperiem huc adveniens sustinui! frater mi Nicolae, glos mea et nepotes caeterique amici mei, non terreanini; non enim aliqui nocere permitta est mihi potest: sed tamen utramque postem frontis et cordis crucis munite signaculo; male namque mina, avide inferre malum affectantia, necum venerunt, necum recessura: a quorum ut valeam separari pernicioso itinere, et requie perfruari sempiterna, in sancti Spiritus veneratione Missam unam, alteram pro defunctorum salute fidelium cras facitole celebrari. Amica, glos mea dulcis, dum communibus auris vescerer, mihi amata, ne nuditas mea frigus sentiat, vestes pro me pauperibus non differas erogave.“ Tunc de malitia interrogatus, multa